
Vesnička Růžová: ideální túra na sobotu
VÁCLAVA LIEBLOVÁ

Severní Čechy – Na hranicích
Národního parku České Švý-
carsko najdete Růžovou, ves-
nici, která je ideálním místem
pro sobotní výlet. Do Růžové
se snadno dostanete autem
nebo autobusem. Krásný a
poučný výlet podniknete, po-
kud se vydáte naučnou
stezkou. Zelená značka vás
zavede kolem kostela sv. Petra
a Pavla na Pastevní vrch, kde
se opravdu pasou koně, ovce a
lamy. Kopec není příliš vyso-
ký, měří 402 m n. m., ale vyni-

ká krásným výhledem do oko-
lí. Až se rozhlédnete na Pas-
tevním vrchu, spatříte Děčín-
ský Sněžník s rozhlednou,
Studený, Růžák, Pravčickou
bránu s masivem pískovco-
vých stěn, dohlédnete do ně-
meckého Saska na stolové ho-
ry Lilienstein, Papstein a Kai-
serkrone. Uvidíte okolní ves-
nice Janov, Jetřichovice a Vy-
sokou Lípu. Z Pastevního
vrchu vás stezka zavede lesem
do Kamenické Stráně, maleb-
né osady pěkných a zachova-
lých chalup, tzv. podstávko-
vých domů. Pokračujte k Dol-

skému Mlýnu, po cestě se za-
stavte na vyhlídce, odkud
uvidíte Vysokou Lípu a Jetři-
chovické stěny. Od bývalého
mlýna na říčce Kamenici se
vrátíte do Růžové okolo Rů-
žovského vrchu.

Proslulé soutěsky
Od kostela sv. Petra a Pavla v
Růžové se vydáte po žluté tu-
ristické značce, která vás do-
vede na hranici národního
parku. A už jste v Hájenkách.
Najděte zelenou značku a le-
sem pokračujte k říčce Ka-
menici. Pokud se vydáte
vpravo, navštívíte Divokou
soutěsku, vlevo je Tichá sou-
těska. V obou soutěskách vás
provezou lodníci na lodičkách
a budou vám vyprávět o živo-
tě v řece a skalních útvarech,
které řeku svírají. Sportovně
založení výletníci mohou jet z
Děčína do Růžové na kole.

Ze Stoliční hory po červené
značce dojedete lesem k něko-
lika krásným vyhlídkám nad
kaňonem Labe, poslední vy-
hlídkou je Belvedér. Z Belve-
déru přes Arnoltice a Byno-
vec vás dovede cesta až k pa-

mátníku nad alejí. Posaďte se
na lavičku a při prvním po-
hledu pochopíte, proč vás
zveme na výlet do Růžové.

Přijedete do upravené ves-
nice, která leží v krásné kra-
jině pískovcových skal. Po
sportovním výkonu si vyber-
te restauraci, kde uhasíte ží-
zeň. Rozhlédněte se po vesni-
ci, navštivte výstavu Růžová -
Dveře umění dokořán, kde
představují svá díla výtvar-
níci z Růžové a okolí. Z vý-
stavního sálu se vám naskyt-
ne neobvyklý pohled na ba-
rokní kostel sv. Petra a Pavla.
Pokud vás zajímá, jak se ruč-
ně vyrábí mýdlo, v Mýdlárně
Rubens uvidíte celý proces na
vlastní oči. Domů se vrátíte
přes Janov a Hřensko, odkud
vede pohodlná cyklostezka
podél Labe do až Děčína.

Severní Čechy poskytují
spoustu možností na krátké
výlety. Nyní máte možnost se
o své zážitky podělit a získat
celou řadu hodnotných cen.
Napište nám:
b kam se vydat
b čím je toto místo zajímavé/
proč stojí za návštěvu
b jakým způsobem (autem,
vlakem, na kole) se dostat na
výchozí bod výletu
b vaše postřehy, dojmy i roz-
šiřující informace
b K příspěvkům o rozsahu
20–30 řádek přiložte alespoň 3

fotografiemi o velikosti 1 MB.

PŘÍSPĚVKY POSÍLEJTE NA:
vyletysevernicechy@denik.cz.
vylety.severnicechy@denik.cz

Obě mailové adresy platí.

Nezapomeňte uvést své jméno
a pro potřeby redakce také ad-
resu a telefon!
b Každý zveřejněný příspě-
vek bude umístěn i na webech
Deníku. Každého autora otiš-
těného příspěvku navíc oce-
níme dárkovým balíčkem a
bude zařazen do fotosoutěže.

Na výlet
s Deníkem

O HODNOTNÉ CENYO HODNOTNÉ CENY
JAK SE SOUTĚŽE ZÚČASTNIT?

INZERCE

10
00

76
18

40
_A

Na nabídce se podílí FORD MOTOR COMPANY, s.r.o., společně s participujícími autorizovanými partnery Ford. Nabídka platí do 30. 9. 2011. 
Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109. Nabídka fi nancování platí pouze pro podnikatelské subjekty. 
Obrázek je pouze ilustrační. * Uvedená cena je bez DPH.

Být ve správný čas na správném místě je základ každého podnikatelského úspě-
chu. Pokud potřebujete odolnou dodávku s vysokou užitnou hodnotou a dlouhou 
výdrží, rozhodně byste teď měli být u prodejců Ford. Čeká na vás časově omezená 
nabídka vozů Ford Transit jen za 320 000 Kč*. A při akontaci 30 % jsme pro vás 
navíc připravili značkové fi nancování úvěrem Ford Credit s nulovým navýšením. 
Čas nečeká. Nečekejte ani vy a navštivte prodejce FORD co nejdříve.

FORD TRANSIT  ford.cz

Časově omezená nabídka: 
FORD TRANSIT již od 320 000 Kč

Denik ceska republika 184x270_transit.indd 1 22.8.11 9:32

12 TIPY NA VÝLET středa 24. srpna 2011deník


